
EFleEa
tà [legionale per la SanitÈ S.p.A.

Prowedimento del Direttore Acquisti n. 49 del O2/1L/2O21

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER T,AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA DI

PR06ETTAZIONE DEFINITIVA COMPRESO LA RELAZIONE GEOLOGICA PER LA REATIZZAZIONE DI UN NUOVO

PRESIDIO OSPEDALIERO IN SESSA AURUNCA. AGGIUDICAZIONE

CIG:8692089A8F

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/1212003, modificato

dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/L2(2OO5, ha costituito "una società per azioni

unipersonale ai finidella elaborazìone e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento

di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il
consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l'equilibrio

della gestione corrente del debito della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al CentrD

Direziona le, lsola F/9;

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini del

contenimento e della razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire

centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di commattenza ai sensi

dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo

12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, deglienti locali, degli entidelServizio

sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio";
- che l'art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2Ol4 lMisure urgenti per lo competitivitò e lo qiustizio

soc,o/e), convertito dalla legse 23 giupno 2014. n. 89 prevede al comma 1, che: " Nell'ambito dell'Anagrafe

unica delle stazioni appaltanti (...) operante presso l'Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori,

forniture e servizi è istituito l'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale

di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell'art. l comma 455, della legge 27

dicembre 2006, n.296" ed, al comma 5, che: " Ai fini del perseguimento de8li obiettivi di finanza pubblica

attraverso la razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono owero
designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto

al comma 1. (...)" ;

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell'art. 6, della L.R. n. 28

del 24/72/2O03 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed è soggetto

aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legRe 24 aprile 2014, n.66, convertito dalla legge 23 giugno

zoL4 n. 89 che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati

alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania 5.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi

da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede

nel medesimo territorio ;

- che il D.P.C.M. 1.1 novembre 2014 "Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatora (...)" all'art.

1, co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di

committenza per ciascuna regione ove costituìta ai sensi dell'art. 1, comma 455, della leBge 27 dicembre

2006, n.296, owero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014

convertito dalla legge n.89 /2014" ;

d=
?'*"



5aFIeEa
Socielà Regionale per la Sanità S.p.A

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l'iscrizione (già disposta con

Delibera n.58/2015, 3l/2OL8 e 78L/2O191, della 5o. Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei Soggetti
aggregatori di cui all'art.9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89 del 23 giugno 2014;

CONSIDERATO che:

-l'Asl di Caserta, in riferimento all'iniziativa in oggetto, con nota n" prot. !95762/f.MAN. del 1O/O3/2.O27

(prot. SORESA n' 0005101) e con nota n" prot. 29772!I.MAN del O2/O4/2O21(prot. SORESA n' 0005,186)

successivamente rettificata con nota n" prot. 305694/T.MAN DEL 07lo4l2o2l (prot. SORESA n" 5600) ha

proweduto alla redazione degli atti tecnici di gara nonché alla trasmissione delle ulteriori informazioni di

carattere tecnico amministrativo ed economico necessarie al completamento degli atti amministrativi; gl atti
di cui sopra sono stati, successivamente, trasmessi alla So.Re.5a.;

-pertanto, con Determina del Direttore Generale n.65 del 08/04/2021,la SoReSa ha deliberato di indire una

procedura aperta avente ad oggetto l'affidamento dei servizi di "lnqegnerio e Architetturo di Wogettozione
delinitivd compreso la relozione geologico per la realizzazione di un nuovo Presidio Ospedolieri in Sessa

Aurunca" , con importo complessivo presunto dell'appalto pari ad € 1.910.903,73, oltre lVA, da aggiudicarsi

secondo il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

miglior rapporto qua lità/prezzo;

-per l'espletamento della gara, So.Re.Sa. SpA si awaleva della piattaforma informatica "Sistema lnformativo
Appalti Pubblici Sanità" (d'ora in poi "Sistema" o "SIAPS"), raggiungibile dal sito internet www.soresa.it
-con Prowedimento n.25 dell'Direttore Acquisti del 76/06/2027, dopo la verifica della documentazione

amministrativa, si prowedeva all'ammissione di tutti gli operatori economici concorrenti al prosieguo della
gara, in quanto risultava che tutti avevano correttamente adempiuto alle prescrizioni del Disciplinare di gara

in merito alla documentazione amministrativa da produrre;

-con determinazione del Direttore Generale n.98 del 29 giugno 2021 veniva nominata la Commissrone
giudicatrice;

-con determinazione del Direttore Generale n.104 del 13 luglio veniva sostituito un componente della
Commissione giudicatrice;

VISTI i seguentiverbali della Commissione giudicatrice:

o Verbale di seduta pubblica n" L del3O/O7 /2021;
o Verbale di seduta riservata n" 2 del3O/O7/2O21,;

. Verbale di seduta riservata n' 3 del 16/09/2O21,;

. Verbale di seduta riservata n" 4 del23/0912021,;

. Verbale di seduta riservata n" 5 del29 /09/2021;
o Verbale di seduta riservata n" 6 del 06/ LO/2021;

. Verbale di seduta pubblica n" 7 del 06/10/202l;

. Verbale di verifica delle offerte anomale del 28170/202]. conienente la proposta di aggiudicazione.

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la procedura di gara all'operatore economico RTI HUB ENGINEERING

Consorzio Stabile Scarl - 5D Parteners SRL, secondo quanto previsto all'art.21 del Disciplinare di gara, per

-la So.Re.Sa. SpA e l'Asl di Caserta hanno stipulato una Convenzione Quadro per l'affidamento delle funzioni

di Centrale di Committenza e delle attività di Committenza ausiliarie, ai sensi e per gli effetti degli artt. 37,

38, e 39 del D.LBs.50/2016;



5oRe5a
Società Ileqionale per la Sanità S.p.A.

un importo complessivo oltre IVA pariad € 1.061.698,11 e una riduzione di 48 giorni relativamente all'offerta
temporale;

Tanto premesso, ll Direttore Acquisti, in virtù dei poteri conferitigli dal Direttore Generale con Ordine di

Servizio n. 5 del 26 Marzo 2O2L e n.20 del 31 agosto 2021,

DETÉRMINA

per imotivi citati in premessa,

1) di prendere atto dei verbali della Commissione giudicatrice di cui in premessa ed in particolare il verbale

di verifica defle offerte anomale del28/LO/2021contenente la proposta di aggiudicazione;

2) di aggiudicare la "PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI Dl INGEGNERIA ED

ARCHITETTURA DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA COMPRESO LA RELAZIONE GEOLOGIGICA PER LA

REALIZZAZIONE Dl UN NUOVO PRESIDIO OSPEDALIERO lN SESSA AURUNCA" all'operatore economico RTI

HUB ENGINEERING Consorzio Stabile Scarl - SD Parteners per un importo complessivo oltre IVA pari ad €

1.051.698,11 e una riduzione di 48 giorni relativamente all'offerta temporale;

4) di dare immediata pubblicazione al presente prowedimento sul portale internet www.soresa.it, nella

sezione "Amministrazionetrasparente/bandi-di-gara-e-contratti/determinazioni", ai sensi dell'art. 29,

comma 1, del D.LBs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

5) di comunicare le decisioni adottate con il presente prowedimento ai concorrenti ai sensi dell'art. 76

comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..

ll presente prowedimento è immediatamente esecutivo.

ll Direttore Acquisti

(d ott. sa Nadia Ruffini)

Pubblicoto il 02/1 1/202 1


